REQUERIMENTO Nº 015/2020

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações sobre as notificações aos

proprietários de terrenos baldios e informações sobre a

prevenção do vírus COVID – 19.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                    No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal, solicitando informações sobre as notificações aos proprietários de

terrenos baldios e informações sobre a prevenção do vírus COVID – 19, mais

especificamente:

I - Relatório referente às notificações feitas aos proprietários de lotes

baldios, contendo: nomes das ruas, dos bairros e também, o número de fiscalizações

realizadas pelos servidores municipais aos referidos terrenos.

II - Solicito ainda, que encaminhem relatório referente às

manutenções realizadas junto aos terrenos baldios que são de propriedade do município de

Dois Vizinhos.

III – Que seja informado quais são as ações e divulgações realizadas

pela administração municipal sobre a prevenção do vírus COVID – 19, bem como que

sejam realizadas campanhas nas redes sociais mantidas pelo município e imprensa

custeadas pelo município.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de Vereador e de sua função fiscalizatória.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 13 de março de 2020.

Deolino Benini Júnior

Vereador Proponente